γημένοις. *Τεχνοπώλης, unde *Τεχνοπωλικός, Artem suam vendens, Arte sua quæstum faciens, Plato Soph. 12. p. 224. *Τεχνόφρον, τὸ, Suet. Aug. 72., al. *Τεχνόφρον: sed leg. *Τεχνύφρον, dimin., ut δεινδρύφρον. *Τεχνουργός, unde] Τεχνουργέω, Artificiose conficio, Arte facio, [Cyrill. Alex. I. c. et p. 609. *Ἀπολυπραγμόνητα τὰ παρὰ τοῦ Θεοῦ τεχνουργούμενα: Eumath. 13. 50.] Τεχνουργημα, Factum artificiosum, i. q. τέχνημα, Techua, [Cyrill. Alex. in Es. 46. p. 629. Eumath. 54. "Ad Schol. in Lycophr. p. 540." Schæf. Mss. *Τεχνουργία, Gl. Artificium.]

Ἀριστοτέχνης, Optimus et præstantissimus artifex: de Deo ap. Greg. Naz. ["Bast Lettre 96. Wytttenb. ad Plut. de S. N. V. p. 24." Schæf. Mss.] Sic Κλυτοτέχνης, Celeber artifex, Clarus arte, Quintil. Clarus arte medicinæ, Il. A. (571.) Ἡφαιστος κλυτοτέχνης ἦρχ' ἀγορεύειν, Vulcanus arte fabrilis clarus, ὁ περὶ τὴν χαλκευτικὴν ἔνδοξος Ἡφαιστος. ["Huschk. Anal. 34." Schæf. Mss. "Suid. v. Αἰθαλδεις θεός." Schleusn. Mss.] Ἀντίτεχνος, ὁ, ἡ, Adversarius alicui in arte quapiam, et velut se opponens ei, E contrario profitens artem aliquam, Æmulus alicujus in quapiam arte, Æmulus alterius qui eandem artem profitetur, Aristoph. B. (816.) θήγοντος ὀδόντας Ἀντιτέχνον, Lucian. (2, 249.) Πάνν γὰρ ἐδέδειε τὸν Ἐπίκουρον, ὡς ἀντίτεχνον καὶ ἀντισοφιστὴν τῆς μαγγανείας αὐτοῦ: (315. 3, 127.) Ubi a Bud. ἀντίτεχνος exp., Qui eadem arte certat et pugnat. Capitur etiam generalius pro Æmulo et obtrectatore, contrarioque commodis alterius, secundum Bud., citantem hæc ex Aristot. Pol. 5. Δημοκρατίας δὲ τὸ πολεμεῖν τοῖς γνωρίμοις καὶ φυγαδεύειν, ὡς ἀντιτέχνους καὶ πρὸς τὴν ἀρχὴν ἐμποδίου. Idem Bud. accipi ait ἀντιτέχνους pro ὁμότεχνους, cum tamen passim distingui soleant; nam quicumque est ἀντίτεχνος est ὁμότεχνος, sed non contra. [J. Poll. 7, 7. Plato Phædone 4. p. 60. "Boiss. Philostr. 400. Simon. Dial. 58. Alciph. 382." Schæf. Mss. Æschin. Dial. Socr. 1, 2. "Clem. Alex. 258. Dio Chrys. 1, 397." Wakef. Mss. J. Poll. 7. 7.] Ἀντιτεχνέω, Sum Ἀντιτέχνους, Æmulator alterius eand. artem profitentis, Facio per emulationem alterius qui eand. artem profitetur, [Schol. Aristoph. Σφ. 1402. *Ἀντιτεχνής, Dionys. H. 1. p. 195, 44.]

Ἀτεχνος, Artificio carens, Qui arte s. artificiose factus non est, Ab arte non profectus, Inartificialis: πίστει, Aristot. Rhet. Probationes quæ ex arte ductæ non sunt, non sunt artis, veluti sunt testimonia; sic enim Idem Rhet. 1. Ἀτεχνα δὲ λέγω ὅσα μὴ δι' ἡμῶν πεπύρισται, ἀλλὰ προὑπῆρχεν, ὅσον μάρτυρες. Alicubi redditur etiam, Nulla arte s. Nullo artificio excultus, Rudis et impolitus. Item ἄτεχνος, Carens dolosis artibus, Greg. Naz. Γυμνὸν ἀπλότητι καὶ ζωῇ τῇ ἀτέχνῳ, Nudum simplicitate et vitæ innocentia; vocat enim ζωὴν ἀτεχνον, Vitam quæ nullis technis utitur nec dolis, sed sine fraude est. ["Jacobs. Anth. 11, 117. Heind. ad Plat. Gorg. 55." Schæf. Mss. "Τὰ ἀτεχνα, sc. ἐπιχειρήματα, Argumenta, quæ ab inartificialibus petuntur, dicuntur Rhetoribus, quæ fiunt e legibus scriptis, e pactis et conventionibus. Nam in iis cognoscendis nulla oratoris arte opus est: vide Anonym. de Rhet. in Collect. Fischer. 200. De πίστει ἀτέχνῳ, et ἐντέχνῳ, vide quæ dicta sunt in Πίστις." Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.] Ἀτέχνως, Inartificialiter, Quint. Qua iu re alius se inartificialiter, alius artificialiter gerat, in ea esse artem. Sine arte, artificio, Nullo adhibito artificio. Cui opp. τεχνικῶς et ἐντέχνως: item διὰ τέχνης, μετὰ τέχνης, σὺν τέχνῃ, κατὰ τέχνην, τέχνη. Ammon. exp. χωρὶς τέχνης, ἀνευ τέχνης, ἀμαθῶς, distinguens ab ἀτεχνῶς, de quo infra. Sic et Suidæ est ἀνευ τέχνης, ἀμαθῶς, ἀμελῶς: qui et ἀτέχνῳ affert pro ἀπείροις, ἀπανούργοις: ut et Aristoph. Schol. ἀτέχνως λέγεις, ἀτέχνως ποιεῖς, quod exp. παρὰ τὴν τέχνην. [Schol. Aristoph. Θ. 788. ad Greg. Cor. 169. "Thom. M. 640. Ruhnck. ad Plat. Schol., ad Lucian. 1, 654. ad Mær. 46. Timæi Lex. 52. et n., Ammon. 26. Heind. ad Plat. Gorg. 185. Plut. Cleom. 13." Schæf. Mss.] Ἀτεχνία, ἡ, Nulla ars, Nullum artificium, Ruditas, Quintil. 2, 20. Equidem

illud quod in studiis dicendi plerique exercuerunt et exercent, aut nullam artem, (quæ ἀτεχνία nominatur,) puto, (multos enim video sine ratione, sine literis, qua vel impudentia vel fames duxit, ruentes,) aut malam quasi artem, quam κακοτεχνίαν dicimus. Nam et fuisse multos, et esse nonnullos existimo, qui facultatem dicendi ad hominum perniciem converterunt. Aristot. Eth. 6, 4. Ἡ μὲν οὖν τέχνη ἔξισ τις μετὰ λόγου ἀληθοῦς ποιητικὴ ἔστιν ἢ δ' ἀτεχνία τοῦναντίον. Ubi etiam nota definitionem τέχνης. [Gl. Inertia.]

AT VERO Ἀτεχνίης dicitur ὁ * ἀπανούργεντος, ut Etym. exp., distinguens a præcedente ἀτεχνος, quod pro ἀμαθίης accipi ait. [Gl. Iners, Sine arte.] UNDE Ἀτεχνῶς, Eidem est ἀδόλως, ἀπλάστως, a τέχνη significante δόλος: qui etiam addit, παροχυτόνως quidem ἀτεχνῶς significare ἀνευ τέχνης et ἀμελῶς: ἀτεχνῶς autem περισπῶμενως esse ὄντως, ἀληθῶς, σαφῶς, φανερώς, βεβαίως, ἀσφαλῶς: item ἀπλῶς, καθάπαξ, παράπαν, καθόλου. Quod discrimen ab Amm. etiam et Suida affertur, quorum hic præter superiores expr. affert et has, sed præcedentibus synonymas, χωρὶς πανουργίας: et ὄλως, συνόλως, παντελῶς, τελείως: item ἰσχυρῶς. Affert etiam tria exempla in quibus accipi potest pro Vere, Revera, Prorsus: quorum primum hoc est, Δεῖται τοῦ θεοῦ, συμβουλὴν ἅ. ἱερὰν παρασχέειν αὐτῇ, καὶ διδάξαι περὶ τῶν πρακτέων. Alterum hoc, Εὐδαιμονῶν ἅ. τὴν Ἀριστοτέλους εὐδαιμονίαν. Tertium autem, hoc, Οὐκ ἂν διαλεχθεῖν τοῖς ἄλλοις ἅ., οὐδ' ἂν ἀπαντῶν, ubi signif. ὄλως, sicut et ap. Aristoph. B. (106.) Καὶ μὴν ἀτεχνῶς γε παμπόνηρα φαίνεται, Schol. ὄλως, συνόλως, Prorsus, In totum, Omnino. Itidemque Πλ. (109.) ἡνίκ' ἂν δέ μου Τύχῳσ' ἀληθῶς, καὶ γένηται πλούσιοι, Ἀτεχνῶς ὑπερβάλλουσι τῇ μοχθηρίᾳ, Idem exp. rursus ἀπλῶς, καθάπαξ, ἐν λόγῳ, ἀληθῶς, ἀδόλως: dicens metaph. esse ab athletis qui non arte sed robore vincunt. Rursum idem Aristoph. usurpavit pro Certe, Plane, N. (408.) ἀτεχνῶς ἔπαθον τοῦτ', Certe id mihi accidit: quemadmodum et Plato Protag. Ἄλλ' ἅ., ὡσπερ οἱ γραμματισταὶ τοῖς μῆπω δεινοῖς γράφειν τῶν παίδων, ὑπογράφαντες γραμμάς τῇ γραφίδι κ. τ. λ., At vero res plane ita se habet, quemadmodum ludi literarii magistri pueris nondum scribendi peritis lineas quasdam penicillo præducunt. Ita ut ἀτεχνῶς modo significet Revera, Vere, Certe, Plane, Sane, Procul dubio: modo Prorsus, Omnino. Præterea signif. Admodum, Valde, Vehementer, ut et a Suida exp. ἰσχυρῶς. Qua signif. accepit Aristoph. N. (1174.) Ἀτεχνῶς ἔπανθει, pro ἄγαν ἀκριβῶς πλεονάζει s. ἀκμάζει, Schol. Sic et βόην ἅ. ὄντα affertur pro Convitiatorem egregium. [Etym. M. 163, 1. Lucian. 1, 57. 74. 441. 462. Plato Ἐραστ. §. 4. Forst., Euthyphr. §. 5. Phædone §. 2. 33. Aristot. Eth. 1, 13. "Ad Lucian. 1, 654. Boiss. Philostr. 425. Thom. M. 640. Jacobs. Anth. 7, 135. Ruhnk. ad Plat. Schol., Steph. ad Epigr. Sel. p. 297. Brunck. Aristoph. 1, 154. Heind. ad Plat. Gorg. 185. ad Mær. 46. ad Timæi Lex. 52. Ammon. 26. Demetr. Phal. §. 1. 5. Invern. ad Aristoph. 1, 602. Initio sententiæ, Markl. ad Max. Tyr. 1, 482. De quant., Brunck. Aristoph. 2, 171." Schæf. Mss. Xen. Mem. 3, 11, 7.]

Αὐτότεχνος, ὁ, ἢ, Per se peritus, A seipso doctus, Per se tenens artem, [Plut. 7. p. 224. H.]

Ἐντεχνος, opp. præcedenti ἀτεχνος: sicut enim homo aliquis ἀτεχνος dicitur pro ἀπειρος, ἀμαθίης, Imperitus, Rudis: ita etiam ἐντεχνος vocatur ὁ ἐμπειρος, Peritus, Doctus, Artibus instructus, Callidus: qua signif. e Plat. de LL. affertur ἐντεχνος δημιουργὸς pro Peritus artifex. Præterea quemadmodum ἐντεχνος dicitur res aliqua quæ ab arte profecta non est, Artificio carens, ita contra ἐντεχνος, Ab arte profecta, Artificialis, Artificiosa: veluti ἐντεχνοὶ πίστευς ap. Aristot., Probationes artificiales, Argumenta artificiosa, Quæ artis ductu inveniuntur et in medium afferuntur. Quomodo et Plato ἐντεχνα vocat Quæ arte constant, arte facta sunt, Bud., qui hunc ex Eo locum affert, Ὡ, ταῦτα ὄντα ὑγιεινὰ καὶ ἰατρικὰ, τὰ δ' ἐτέρως γιγνόμενα, νοσώδη τε καὶ οὐκ ἐντεχνα. Sic Plut. (6, 22.) Ἐντεχρον δὲ, τὸ τὴν μέσσην ἐν ἅπασιν τέμνειν ἐμμελέστατα, Artis est, τέχνης ἐστὶ, ut Thuc. loquitur, Lucian. (1, 737.) Ψυχῆς μηδὲν ἀγο-

ραῖον καὶ ἐντεχνον ἐχοῦσης, i. e. ἀτέχνου, Rudis et imperitæ. Item ἐντεχνον σύμγγρα dixit Theophyl. Ep. 44. Fistulam quæ arte inflatur, quam scite inflare artis est, Artificiosam fistulam. Cic. Artificiosam naturam vocat, et Artificiosum opus. ["Thom. M. 844. ad Charit. 318. ad Diod. S. 1, 360." Schæf. Mss. "Ἐντεχνος, Cujus oratio ab arte instructa est, Dionys. Cens. Auct. 5, 5. Unde et πλοτεῖς ἐντεχνοὶ dicuntur, αἱ διὰ τῶν ἀποδείξεων ἐκ τῆς τοῦ λόγου δυνάμεως, ut ait Syrianus ad Hermog. Στασ. 136. Ald. Rhet., quoniam in hoc argumentorum genere, arte et ingenio oratoris opus est. Vide plura ad v. Πίστις." Ernesti Lex. Techn. Gr. Rhet.] Ἐντέχνως, Artificiose, Artificialiter, Scite, Perite, Arte, Phryn. negat hoc adv. esse Atticum, et pro eo usurpari ait ἔργικῶς. [Schol. II. A. 466. Lobeck. Phryn. 344. "Thom. M. 843. Diod. S. 2, 639." Schæf. Mss. * "Ἐντεχνοτάτως, Tzetz. Ch. 9, 541." Elberling. Mss. * Ἐντεχνία, Peritia, Eruditio, Scho. Lex. ἀμαρτύρως. * Ἐντεχνίης, Gl. Affaber. "Fabric. Cod. Pseudep. V. T. 2, 117. τὸ εἰς λόγους ἐντεχνίης, Dicendi peritia." Schleusn. Mss. Schol. Pind. N. 1, 24. Lobeck. Phryu. 345.]

Ἐντεχνος, itidem Artificiosus, Peritus, Doctus, Artibus instructus, ["ad Charit. 318." Schæf. Mss. * Ἐντέχνως, J. Poll. 4, 24. "Nicet. Eugen. 1, 98. Const. Manass. Chron. p. 102." Boiss. Mss. "Thom. M. 843." Schæf. Mss. "Euseb. H. E. 381." Kall. Mss.] Ἐντεχνία, ἢ, Peritia, Doctrina, Eruditio, σοφία, σύνεσις, Hes. ["Philes p. 226." Schleusner. Mss. "Jacobs. Anth. 12, 51." Schæf. Mss. Adamant. Phys. 2, 26.]